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Efni: Frumvarp tíl laga um Ríkisútvarpið hf.

Tillögur menntamálaráðherra um rekstrarformsbreytingu RÚV yfir í hlutafélag hefur í för 
með sér grundvallarbreytingar á réttindum starfsmanna og ýmis réttindi munu jafnframt 
glatast verði frumvarpið samþykkt. Samtökin hafa lagt höfuðáherslu á það í umsögn frá 16. 
febrúar 2006 að réttindi starfsmanna verði tryggð í frumvarpinu. Að mati samtakanna er eina 
leiðin til að tryggja óbreytt réttindi starfsmanna að frumvarpið verði ekki að lögum og þess 
vegna gera samtökin það að sinni megintillögu að horfið verði frá lögfestingu þess. Fari hins 
vegar svo að menntamálanefnd afgreiði frumvarpið frá sér til 3. umræðu telja samtökin mjög 
brýna nauðsyn bera til þess að á því verði gerðar breytingar til að tryggja með skýrum hætti 
réttarstöðu starfsmanna við gildistöku laganna. Eins og frumvarpið liggur nú fyrir skapast 
mikil réttaróvissa um réttarstöðu starfsmanna RÚV við gildistöku laganna.

Eftirfarandi eru breytingatillögur samtakanna við frumvarpið:

Tillaga um bráðabirgðaákvæði:

RÚV hf. tekur við gildistöku laganna yfir skyldur vinnuveitanda gagnvart starfsmönnum 
Rikisútvarpsins að öllu leyti og þannig halda þeir óbreyttum réttindvim samkvæmt lögum, 
kjarasamningum og ráðningarsamningum. Starfskjör, réttindi og ávinnsla réttinda halda áfram 
hjá hlutafélaginu eins og um samfellda ráðningu hjá sama vinnuveitanda sé að ræða.

Starfsmenn Ríkisútvarpsins sem njóta biðlaunaréttar samkvæmt 5. mgr. ákvæðis til 
bráðabirgða, sbr. 34. gr. laga nr. 70/1996 um réttindi og skyldur ríkisstarfsmanna, missa ekki 
rétt til biðlauna við gildistöku laga þessara þó svo að þeir afþakki boð um starf hjá RÚV hf. 
Efitir gildistöku laga þessara skal starfsmönnum sem rétt eiga til biðlauna veittur 
umþóttunartími í 3 mánuði til að taka afstöðu til þess hvort þeir taki boði um starf hjá RÚV 
hf. eða neyti biðlaunaréttar síns, og miðast biðlaunaréttur þeirra þá við lok þriggja mánaða 
tímabilsins ef viðkomandi kýs að halda ekki áfram störfum.
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Starfsmenn Ríkisútvarpsins sem eru í Lífeyrissjóði starfsmanna ríkisins eiga rétt til 
áframhaldandi aðildar að þeim sjóði sem og allir starfsmenn sem ráðnir verða til RÚV hf.

Starfsmenn RÚV hf eiga rétt á því að vera félagsmenn í þeim stéttarfélögum sem lögum 
samkvæmt eiga rétt á því að gera kjarasamning við RÚV hf enda hafi hlutaðeigandi 
stéttarfélag gert kjarasamning fyrir þá við Ríkisútvarpið eða fjármálaráðherra fyrir þess hönd.
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